12/04/2021 SEI/TRE-PI - 1215943 - Aditivo

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1356659&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 59/2020

CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 05.957.363/0001-33, situado no endereço Praça Des.
Edgar Nogueira, S/N - Centro Cívico - Bairro Cabral - CEP 64000-920 - Teresina (PI), neste ato representado por seu Presidente, Des. José James Gomes Pereira,
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 096.216.013-04.

CONTRATADA: LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 08.973.252/0001-09, situada na Av. Das Américas, 13.685 - SL:
240, BARRA DA TIJUCA - RJ / CEP: 22.790-701, telefone: (21) 2434-7764, email: comercial@limpsafe.com.br, representada por RENÊ MUHLEN CONDÉ
DE OLIVEIRA, CPF Nº 104.025.067-07

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente termo tem por objeto conceder reajuste equivalente a 27,8% (vinte e sete vírgula oito por cento) no valor do item 23 da Ata de Registro de Preços
nº 59/2020, considerando que houve uma efetiva variação, para maior, dos preços de mercado, mantidas as demais cláusulas e condições.
1.2. Em decorrência do reajuste previsto neste termo o valor unitário do item 23 da ARP 59/2020 passa a ser de R$ 345,06 (trezentos e quarenta e cinco reais e
seis centavos), conforme discriminado no quadro abaixo:

Item Especificação

Marca

Unidade Quantidade estimad
aquisição

23

PALLET PRATELEIRA

Material: Polietileno de Alta Densidade - PEAD - Duas entradas com três pés de viga (patins) do
lado de extensão maior (1200mm) para uso com paleteira, - empilhadeira(*) e prateleiras porta-
paletts - Espaço entre os pés de vigas (M4): de 250 a 300mm- Superfície perfurada: entre 12 e 14
aberturas (vãos)- Dimensão: 1000mm x 1200mm (#)- Altura do palete: Entre 170mm e 190mm-
Altura do pé de viga (M2): entre 100 e 120 mm- Carga dinâmica mínima de 500 kg- Carga
estática mínima de 2000 kg- Peso máximo do palete 20 kg- Cor azul royal. Personalizado: “TRE-
PI” em silk-screen nas quatro faces laterais externas. "Entradas compatíveis para Empilhadeira
Palletrans PT 1635".

LAR      unidade 200

TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
2.1. O presente termo tem por fundamento o art. 17 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e demais
fundamentos externados no Processo SEI Nº 0025175-47.2020.6.18.8000.

E, por estarem justos e contratados, foi lavrado o presente instrumento no Sistema Eletrônico de Informações que, após lido e achado conforme vai assinado pelas
partes.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Des. José James Gomes Pereira

Presidente

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
RENÊ MUHLEN CONDÉ DE OLIVEIRA

Representante

12/04/2021 SEI/TRE-PI - 1215943 - Aditivo

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1356659&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por RENE MUHLEN CONDE DE OLIVEIRA, Usuário Externo, em 01/04/2021, às 14:49, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 05/04/2021, às 10:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 1215943 e o código CRC 1A0CED7E.

0025175-47.2020.6.18.8000 1215943v2